&

LAS MURALLAS

RESTAURANTE

ENTRANTES PARA COMPARTIR
Surtido Ibérico 12.50€
Jamén, salchichon, chorizo y cafia de lomo
Jamén Ibérico 12.95€
Taquito de Lomo en Manteca sobre Tosta & 10.50€
Tabla de Queso [ 12.50€
Corazén de Alcachofa con Langostinos % 9€
Gambas Blancas Cocidas % 14.95€
Gamboén en Salsa de Ostras 4 & 10€
Croquetas Variadas de la Casa %/ ¥ 0 B < 7€
Rabo de Toro, espinacas, gambas
Rulo de Queso de Cabra con Mermelada de Naranja Agria () 7€
Paté de Perdiz con Reduccién de Pedro Ximénez o3 7.95€
CUCHAREO
Gazpacho Andaluz & () C. 5€
Porras Olverefias & () G- 5€
SopadelaOlla O 4€
ENSALADAS
Ensalada Sierray Cal () <« 6€
Lechuga, tomate, cebolla, maiz, corazén de palmito, esparragos, zanahoria rallada, atdn, huevo cocido.
Ensalada de Lechuga Variada con Crujiente de Jamoén g O 8.50€
Cogollos con Pimientos Asados y Bacalao Ahumado < C 7.75€
Ensalada de Aguacate y Palometa Ahumada e Co 8.50€

%@ TUGASA HIOTEL
SIERRA Y CAL

Olvera

@ ¥ & $ 0 fH W &R

Cacahuete Crustaceos Frutoscascara Gluten Huevos Lacteos Moluscos Pescados Sulfitos Soja

Impuestos incluidos



&

LAS MURALLAS

RESTAURANTE

REVUELTOS Y VERDURAS

Revuelto Sierray Mar °§" @)

Espdrragos, jamon, champifiones y gambas
Revuelto de Patatas con Chorizo ()
Tortilla Mixta % O £

Jamon, queso, gambas, patatas y esparragos

Plato de los Pueblos Blancos ()
Huevo frito, lomo en manteca, pimientos fritos y patatas fritas

Espinacas Gratinadas con Picada de Almendra

DEL MAR

Lomo de Bacalao en SalsaRoja % << & (&
Lomo de Lubina Crujiente E
Pez Espada a la Plancha <«

Lomo de Merluza en Salsa de Verduray Crujiente de Jamon <«

CARNES BLANCAS

Presa Ibérica a las Seis Pimientas % (£ & (&
Medallon de Cerdo Iberico en Salsa de Alioli de Queso
Solomillo de Cerdo Relleno a la Olverefia

Carrillada de Cerdo Ibérica en Salsa de Datiles

Tiritas de Pechuga de Pollo al Licor de Avellanas G-

Pechuga de Pollo al Vino Dulce con Pasas :ﬁ%ﬁz ¥ B < AR

CARNE DE CAZA

Lomitos de Venado en Salsa Verde -

Rabo de Toro en Salsa

%@ TUGASA HIOTEL
SIERRA Y CAL

Olvera

& ¥ & § 0 B o &R

Apio  Crustaceos Frutos cascara Gluten Huevos Lacteos Pescados Sulfitos Soja

9.75€

6€
6.75€

7.75€

7€

10.25€
10€
10.75€

1€
1€

10.95€
12€
8€

8.50€

14€
11.50€

Impuestos incluidos



&

LAS MURALLAS

RESTAURANTE

CARNES ROJAS
Paletilla de Cordero al Horno 19€
Entrecot de Ternera 19€
Solomillo de Ternera 20€
COCINA VEGANA
¢ PastaalAjillo & 9€
i) Hamburguesa VegenadelaCasa % & (& 9.50€
Variado de Falafel & 9€
Albondigas Venganas en Salsa de Tomate (/% 8€
POSTRES
Tarta de la Abuela @ TEO0 R 0A 3€
Semifrio de Pifiay Nueces B 3€
TocinodeCielo O £ & 3€
Flan Casero ) f 3€
Surtido de Postre (minimo 2 personas) @ ¥ 0 0) 4€
Copa de Helado Variado al Gusto &= ¥ O B 4€

DISFRUTE NUESTRAS NOCHES DE BARBACOA

% TUGASA HIOTEL
SIERRA Y CAL

Olvera Impuestos incluidos

@ & 5§ 0 80 ¢AR

Cacahuete Frutos cdscara Gluten Huevos Lacteos Sésamo Sulfitos Soja

En cumplimiento R.D. 1420/2006, se informa que el pescado servido ha sido sometido a un proceso de congelacion.



