

ENTRANTES PARA COMPARTIR

Surtido Ibérico Jamón, salchichón, chorizo y caña de lomo	12.50€
Jamón Ibérico	12.95€
Taquito de Lomo en Manteca sobre Tostá 🕸	10.50€
Tabla de Queso 칕	12.50€
Corazón de Alcachofa con Langostinos 🦞	9€
Gambas Blancas Cocidas 🦞	14.95€
Gambón en Salsa de Ostras 🦞 🖇 🍿	10€
Croquetas Variadas de la Casa 🦞 😩 🕏 🖒 🖺 🐠 🖎	7€
Rulo de Queso de Cabra con Mermelada de Naranja Agria 🖺	7€
Paté de Perdiz con Reducción de Pedro Ximénez 📋 ್ತೆ	7.95€
CUCHAREO	
Gazpacho Andaluz රි රූ	5€
Porras Olvereñas 🖇 💍 ್ಲೆ	5€
Sopa de la Olla 🔘	4€
ENSALADAS	
ENSALADAS	
Ensalada Sierra y Cal 🔘 😂 Lechuga, tomate, cebolla, maíz, corazón de palmito, espárragos, zanahoria rallada, atún, huevo cocido.	6€
Ensalada Sierra y Cal 🔘 🐟	6€ 8.50€
Ensalada Sierra y Cal 🔘 😂 Lechuga, tomate, cebolla, maíz, corazón de palmito, espárragos, zanahoria rallada, atún, huevo cocido.	





















REVUELTOS Y VERDURAS

Revuelto Sierra y Mar 🍟 🔿 Espárragos, jamón, champiñones y gambas	9.75€	
Revuelto de Patatas con Chorizo 🔿	6€	
Tortilla Mixta 👾 🖒 🚊 Jamón, queso, gambas, patatas y espárragos	6.75€	
Plato de los Pueblos Blancos (Huevo frito, lomo en manteca, pimientos fritos y patatas fritas	7.75€	
Espinacas Gratinadas con Picada de Almendra 🕸 🚊	7€	
DEL MAR		
Lomo de Bacalao en Salsa Roja 🦞 🐟 👶 🥀	10.25€	
Lomo de Lubina Crujiente 😂 🕸	10€	
Pez Espada a la Plancha 🐟	10.75€	
Lomo de Merluza en Salsa de Verdura y Crujiente de Jamon 🐟		
CARNES BLANCAS		
Presa Ibérica a las Seis Pimientas 🕸 📋 🕵 🥀	11€	
Medallon de Cerdo Iberico en Salsa de Alioli de Queso 🚊	11€	
Solomillo de Cerdo Relleno a la Olvereña	10.95€	
Carrillada de Cerdo Ibérica en Salsa de Dátiles	12€	
Tiritas de Pechuga de Pollo al Licor de Avellanas 🤵	8€	
Pechuga de Pollo al Vino Dulce con Pasas 🍀 🖁 💆 🖔	8.50€	
CARNE DE CAZA		
Lomitos de Venado en Salsa Verde ್ಲೆ	14€	
Rabo de Toro en Salsa	11.50€	





CARNES ROJAS

Paletilla de Cordero al Horno Entrecot de Ternera Solomillo de Ternera	19€ 19€ 20€	
COCINA VEGANA		
Pasta al Ajillo 🕸	9€	
Pamburguesa Vegena de la Casa 🕸 💆 🥀	9.50€	
Variado de Falafel 🕸	9€	
Albondigas Venganas en Salsa de Tomate 🥀	8€	
POSTRES		
Tarta de la Abuela 🍩 😩 🖇 🔘 🚊 🔘 🥀	3€	
Semifrío de Piña y Nueces 😩 🚊	3€	
Tocino de Cielo 🔘 🚊 🥀	3€	
Flan Casero 🖒 🚊	3€	
Surtido de Postre (mínimo 2 personas) 📟 😂 🖇 🔘 📋 🔘	4€	
Copa de Helado Variado al Gusto 🎟 😂 🕸 🖒 🚊	4€	

DISFRUTE NUESTRAS NOCHES DE BARBACOA



Cacahuete Frutos cáscara Gluten Huevos Lácteos Sésamo Sulfitos Soja